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Hvornår gammelt udstyr virker godt nok til at kunne blive eksporteret til u-lande
     
Til vurdering af, om brugt elektronik udstyr virker godt nok til at kunne betegnes som ”funktionsdyg-
tigt” og dermed ikke betragtes som affald, er der udarbejdet en vejledning fra EU. Denne vejledning 
er udarbejdet og tiltrådt enstemmigt af alle EU landene, men er ikke juridisk bindende. Hvis det 
brugte elektroniske udstyr ikke betragtes som affald, kan det som produkt eksporteres udenom for-
ordningen for grænseoverskridende transport af affald.

I forbindelse med revision af WEEE direktivet er elementer fra denne vejledning blevet indarbejdet i 
forslaget til det reviderede direktiv som minimumskrav til inspektion ved eksport.

Minimumskravene – som også er listet i vejledningen – til brug for at skelne mellem funktionsdygtigt 
udstyr og affald/skrot er:

 En kopi af fakturaen og kontrakten vedrørende salg og/eller overdragelse af ejerskabet på
det pågældende udstyr, hvoraf det fremgår, at udstyret er beregnet til direkte genbrug og er 
i fuld funktionsduelig stand.

 Dokumentation for evaluering eller afprøvning i form af en kopi af optegnelserne (prøvecerti-
fikat eller bevis for funktionsduelighed) for hver genstand i forsendelsen samt en protokol 
indeholdende optegnelser for afprøvning.

 En erklæring fra indehaveren, der forestår transporten af det elektriske udstyr om, at ingen 
af materialerne eller udstyret i forsendelsen er affald og

 Tilstrækkelig emballage til at beskytte produkterne mod skader i forbindelse med pålæs-
ning, transport og aflæsning.

Elektrisk udstyr betragtes normalt som affald hvis:

 Produktet ikke er komplet (der mangler væsentlige dele)
 Det udviser fysiske skader, som forringer dets funktionalitet eller sikkerhed, jf. relevante 

standarder
 Udseende generelt er slidt eller beskadiget, så det reducerer genstandens salgbarhed
 Det elektriske udstyr er gammelt eller forældet, og er bestemt til ”kannibalisering” (for at 

skaffe reservedele).

I vejledningen er der desuden en gennemgang af, hvorledes man udfører test på apparaterne, så-
vel som en vejledning i emballering af produkterne inden afsendelse.

Vejledningen lister desuden en række mere konkrete eksempler på, hvornår elektrisk udstyr nor-
malt betragtes som affald, f.eks. hvis testsider eller sider ikke kan identificeres eller læses eller er 
slørede eller gennemstregede ved udskrivning/scanning/kopiering.

Vejledningen ligger i en dansk såvel som engelsk version på Miljøstyrelsens hjemmeside.
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